

## GHARIBWAL CEMENT LIMITED NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 57th Annual General Meeting of Gharibwal Cement Limited will be held on Wednesday, October 25, 2017 at 12:00 p.m. at Registered Office of the company (28-B/III, Gulberg-III, Lahore) to transact the following businesses:

### Ordinary Business:

- To confirm minutes of last Annual General Meeting (AGM) held on September 28, 2016.
- To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the company for the year ended June 30, 2017 together with Auditor's and Director's report thereon.
- To consider and approve the payment of final cash dividend @ 15% (Rs. 1.50 per share) in addition to interim cash dividend @ 15% (Rs. 1.50 per share) already paid to the shareholders for the financial year ended June 30, 2017 as recommended by the Board of Directors.
- To appoint Auditors of the Company for the year ending June 30, 2018 and to fix their remuneration. The present auditors Kreston Hyder Bhimji & Co, Chartered Accountants, retire and being eligible, have offered themselves for reappointment

### Special Business:

#### Investments in Associates U/S 199 of Companies Act, 2017

5. To approve short term loan/advance facility up to of Rs. 250 million to Balochistan Glass Limited (Associated Company) for a period of one year, by passing the following resolution, either with or without modification, as required under section 199 of Companies Act, 2017:

"Resolved that Consent and approval of members of the company be and is hereby accorded under section 199 of Companies Act, 2017 for short term loan/advance facility up to of Rs. 250 million for a period of one year from December 23, 2017 to December 22, 2018 at a markup rate of minimum 1% p.a. above the average borrowing rate of company. Company in last AGM has extend this facility for a further period of one year from its expiry i.e. till December 22, 2017 and now resolved to extend/renew it further for one year."

Further resolved that CEO and/or Company Secretary be and are hereby authorized, singly, to complete all financial, legal and corporate formalities in connection with the above resolution.

### Other Business:

- To transact any other business with the permission of chair

Date: September 26, 2017

Place: Lahore

By Order of the Board  
Muhammad Shamail Javed  
Company Secretary

### Notes:

- The share transfer books of the company will remain close from October 18 to October 25, 2017 both days inclusive. Transfer received by the Share Registrar of the Company, M/s Corplink (Private) Ltd, 1-K Commercial, Model Town Lahore up to October 17, 2017 will be considered in time for the purpose of attendance at AGM and dividend entitlement.
- A member who has deposited his/her shares into Central Depository Company of Pakistan Limited, must bring his/her participant's ID number and account /sub account number along with original Computerized National Identity Card (CNIC) or original Passport at the time of attending the meeting.
- A member entitled to attend & vote at the Annual General Meeting may appoint another member as his/ her proxy to attend, speak and vote instead of him/her.
- Forms of proxy to be valid must be properly filled in/executed and received at the Company's head office situated at 28/B-III, Gulberg-III, Lahore not later than 48- hours before the time of meeting.
- Members are requested to notify the Shares Registrar of the Company promptly of any change in their addresses and also provide Copy of their CNIC for updating record.

#### Circulate Audited Financial Statements along with Notice of AGM through e-mail:

6. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Notification S.R.O. 787(I)/2014 dated 8th September 2014 has permitted companies to circulate Audited Financial Statements along with Notice of Annual General Meeting to its members through e-mail. Accordingly, members are here by requested to convey their consent and e-mail address for receiving Audited Financial Statements and Notice through e-mail. However, if shareholder, in addition, request for hard copy of Audited Financial Statements the same shall be provided free of cost within seven (7) days of receipt of such request. In order to avail this facility a Standard Request Form is available at the Company's website and in annual report of 2017.

#### CNIC of Members/Shareholders & Dividend Payment

7. It has already been notified that the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide Notification S.R.O. 275(I)/2016, dated 31st March 2016 read with Notification S.R.O. 19(I)/2014 dated 10th January 2014 and Notification S.R.O. 831(I)/2012 dated July 5, 2012 required that the Dividend Warrant(s) should also bear the Computerized National Identity Card (CNIC) Number of the registered shareholder or the authorized person, except in case of minor(s) and corporate shareholder(s). Henceforth, issuance of dividend warrant(s) will be subject to submission of CNIC (individuals) / NTN (corporate entities) by shareholders. Members are requested to submit a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) to update our records. In case of non-submission of CNIC (copy), all future dividend warrants may be withheld.

#### Declaration as per Zakat & Ushr Ordinance 1980

8. Members are requested to submit declaration as per Zakat & Ushr Ordinance 1980 for zakat exemption and to advise change in address, if any.

#### Information Submission to Share Registrar or CDS participants

9. Shareholders are requested to notify/submit the following information & documents, in case of book entry securities in CDS, to their respective CDS participants and in case of physical shares to our Share Register, if not earlier provided/notified.

i. Change in their address.

## GHARIBWAL CEMENT LIMITED NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 57th Annual General Meeting of Gharibwal Cement Limited will be held on Wednesday, October 25, 2017 at 12:00 p.m. at Registered Office of the company (28-B/III, Gulberg-III, Lahore) to transact the following businesses:

### Ordinary Business:

- To confirm minutes of last Annual General Meeting (AGM) held on September 28, 2016.
- To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the company for the year ended June 30, 2017 together with Auditor's and Director's report thereon.
- To consider and approve the payment of final cash dividend @ 15% (Rs. 1.50 per share) in addition to interim cash dividend @ 15% (Rs. 1.50 per share) already paid to the shareholders for the financial year ended June 30, 2017 as recommended by the Board of Directors.
- To appoint Auditors of the Company for the year ending June 30, 2018 and to fix their remuneration. The present auditors Kreston Hyder Bhimji & Co, Chartered Accountants, retire and being eligible, have offered themselves for reappointment

### Special Business:

#### Investments in Associates U/S 199 of Companies Act, 2017

5. To approve short term loan/advance facility up to of Rs. 250 million to Balochistan Glass Limited (Associated Company) for a period of one year, by passing the following resolution, either with or without modification, as required under section 199 of Companies Act, 2017:

"Resolved that Consent and approval of members of the company be and is hereby accorded under section 199 of Companies Act, 2017 for short term loan/advance facility up to of Rs. 250 million for a period of one year from December 23, 2017 to December 22, 2018 at a markup rate of minimum 1% p.a. above the average borrowing rate of company. Company in last AGM has extend this facility for a further period of one year from its expiry i.e. till December 22, 2017 and now resolved to extend/renew it further for one year."

Further resolved that CEO and/or Company Secretary be and are hereby authorized, singly, to complete all financial, legal and corporate formalities in connection with the above resolution.

### Other Business:

- To transact any other business with the permission of chair

Date: September 26, 2017

Place: Lahore

By Order of the Board  
Muhammad Shamail Javed  
Company Secretary

### Notes:

- The share transfer books of the company will remain close from October 18 to October 25, 2017 both days inclusive. Transfer received by the Share Registrar of the Company, M/s Corplink (Private) Ltd, 1-K Commercial, Model Town Lahore up to October 17, 2017 will be considered in time for the purpose of attendance at AGM and dividend entitlement.
- A member who has deposited his/her shares into Central Depository Company of Pakistan Limited, must bring his/her participant's ID number and account /sub account number along with original Computerized National Identity Card (CNIC) or original Passport at the time of attending the meeting.
- A member entitled to attend & vote at the Annual General Meeting may appoint another member as his/ her proxy to attend, speak and vote instead of him/her.
- Forms of proxy to be valid must be properly filled in/executed and received at the Company's head office situated at 28/B-III, Gulberg-III, Lahore not later than 48- hours before the time of meeting.
- Members are requested to notify the Shares Registrar of the Company promptly of any change in their addresses and also provide Copy of their CNIC for updating record.

#### Circulate Audited Financial Statements along with Notice of AGM through e-mail:

6. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Notification S.R.O. 787(I)/2014 dated 8th September 2014 has permitted companies to circulate Audited Financial Statements along with Notice of Annual General Meeting to its members through e-mail. Accordingly, members are here by requested to convey their consent and e-mail address for receiving Audited Financial Statements and Notice through e-mail. However, if shareholder, in addition, request for hard copy of Audited Financial Statements the same shall be provided free of cost within seven (7) days of receipt of such request. In order to avail this facility a Standard Request Form is available at the Company's website and in annual report of 2017.

#### CNIC of Members/Shareholders & Dividend Payment

7. It has already been notified that the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide Notification S.R.O. 275(I)/2016 dated 31st March 2016 read with Notification S.R.O. 19(I)/2014 dated 10th January 2014 and Notification S.R.O. 831(I)/2012 dated July 5, 2012 required that the Dividend Warrant(s) should also bear the Computerized National Identity Card (CNIC) Number of the registered shareholder or the authorized person, except in case of minor(s) and corporate shareholder(s). Henceforth, issuance of dividend warrant(s) will be subject to submission of CNIC (individuals) / NTN (corporate entities) by shareholders. Members are requested to submit a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) to update our records. In case of non-submission of CNIC (copy), all future dividend warrants may be withheld.

#### Declaration as per Zakat & Ushr Ordinance 1980

8. Members are requested to submit declaration as per Zakat & Ushr Ordinance 1980 for zakat exemption and to advise change in address, if any.

#### Information Submission to Share Registrar or CDS participants

9. Shareholders are requested to notify/submit the following information & documents, in case of book entry securities in CDS, to their respective CDS participants and in case of physical shares to our Share Register, if not earlier provided/notified.

i. Dividend mandate information i.e. Title of Bank Account, Bank Account No., Bank's Name, Branch Address and Cell/ Landline No(s), of the Transferee(s) towards direct dispatch of cash dividend cheque(s) to their bankers;

ii. Valid and legible copies of CNIC for printing of CNIC number(s) on their Dividend Warrant(s) as required vide SRO 831 (1)2012 date July 05, 2012. In case of non-submission of valid & legible copy of CNIC, the company will be constrained to withhold the dividend warrant(s) under section 251(2) of the Companies Ordinance, 1984;

iii. Valid and legible copies of National Tax Number (NTN) or NTN Certificate(s) of corporate entities and must quote the company name and their respective folio numbers thereon while sending the copies;

iv. Pursuant to requirement of the Finance Act, 2017 effective July 01, 2017 the "Filer" & "Non-Filer" shareholders will pay tax on dividend income @15% and 20% respectively. Therefore, please ensure that their name(s) have been entered into Active Taxpayers list (ATL) provided on website [www.fbr.gov.pk](http://www.fbr.gov.pk) of the Federal Board of Revenue (FBR), despite the fact that the shareholder is a filer, before the payment date of final cash dividend, otherwise tax on cash dividend will be deducted @20% instead of 15%;

v. As per clarification of FBR, each joint holder is to be treated individually as either a "Filer" or "Non-Filer" and tax will be deducted on the basis of share holding notified by each joint holder. Accordingly, such shareholder(s) may notify in writing as under to our Share Registrar. If no notification is received then each joint holder will be assumed to have an equal number of shares.

Folio/CDC A/C. No.	Total Shares	Principal shareholder		Joint Share Holder		Signature(s)
		Name & CNIC No	Shareholding proportion No. of Share	Name & CNIC No	Shareholding proportion No. of Share	

vii. Related reference from law or valid tax exemption certificate issued by the concerned Commissioner of Inland Revenue is to be furnished to the Company / Share Register in order to avail tax exemption otherwise tax will be deducted under the provision of laws.

**Transmitting Of Annual Audited Accounts on CD/DVD/USB instead of Transmitting in Printed Copy**

The Securities and Exchange Commission of Pakistan by their SRO No. 470(I)/2016 dated May 31, 2016 allowed to transmit annual audited financial statements, auditor's report and directors report etc. to the Company's shareholders/members at their registered addresses in the form of soft copies in CD/DVD/USB instead of transmitting the annual audited accounts in printed copy, provided consent of shareholders has been obtained in a general meeting and an option of hard copy of the same information is offered to any interested shareholder. To proceed towards paperless environment and to fulfill the responsibility towards environment, Company has already passed resolution with the consent of its shareholder in last Annual General Meeting held on September 28, 2016, therefore, accounts are circulated in soft copies instead of printed copy. If any shareholder wants to receive hard copy then he can fill the form which is available on our website and company will provide the same.

**E-DIVIDEND**

As per Section 242 of the Companies Act, 2017, in case of a Public listed company, any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, through this notice, all shareholders are requested to update their bank account details in the Central Depository System through respective participants/stock brokers. In case of physical shares, please provide bank account details (IBAN account no.) directly to our Share Registrar, M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore. E-Dividend mandate form is enclosed and available at our website as well.

Please note that after October 31, 2017 all cash dividends, declared by the Company, will only be remitted to designated bank accounts and not otherwise, so please ensure an early update of your particulars to avoid any inconvenience in future.

**UNCLAIMED DIVIDENDS & BONUS SHARES**

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact our Share Registrar M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government /SECP and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP).

viii. For any query / information, the shareholders may contact with our share registrar M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore (Ph. No. 04235916719).

**This statement sets out the material facts pertaining to special business proposed to be transacted under section 199 of Companies Act, 2017 at AGM.**

i. Change in their address.

ii. Dividend mandate information i.e. Title of Bank Account, Bank Account No., Bank's Name, Branch Address and Cell/ Landline No(s), of the Transferee(s) towards direct dispatch of cash dividend cheque(s) to their bankers;

iii. Valid and legible copies of CNIC for printing of CNIC number(s) on their Dividend Warrant(s) as required vide SRO 831 (1)2012 date July 05, 2012. In case of non-submission of valid & legible copy of CNIC, the company will be constrained to withhold the dividend warrant(s) under section 251(2) of the Companies Ordinance, 1984;

iv. Valid and legible copies of National Tax Number (NTN) or NTN Certificate(s) of corporate entities and must quote the company name and their respective folio numbers thereon while sending the copies;

v. Pursuant to requirement of the Finance Act, 2017 effective July 01, 2017 the "Filer" & "Non-Filer" shareholders will pay tax on dividend income @15% and 20% respectively. Therefore, please ensure that their name(s) have been entered into Active Taxpayers list (ATL) provided on website [www.fbr.gov.pk](http://www.fbr.gov.pk) of the Federal Board of Revenue (FBR), despite the fact that the shareholder is a filer, before the payment date of final cash dividend, otherwise tax on cash dividend will be deducted @20% instead of 15%;

vi. As per clarification of FBR, each joint holder is to be treated individually as either a "Filer" or "Non-Filer" and tax will be deducted on the basis of share holding notified by each joint holder. Accordingly, such shareholder(s) may notify in writing as under to our Share Registrar. If no notification is received then each joint holder will be assumed to have an equal number of shares.

Folio/CDC A/C. No.	Total Shares	Principal shareholder		Joint Share Holder		Signature(s)
		Name & CNIC No	Shareholding proportion No. of Share	Name & CNIC No	Shareholding proportion No. of Share	

vii. Related reference from law or valid tax exemption certificate issued by the concerned Commissioner of Inland Revenue is to be furnished to the Company / Share Register in order to avail tax exemption otherwise tax will be deducted under the provision of laws.

**Transmitting Of Annual Audited Accounts on CD/DVD/USB instead of Transmitting in Printed Copy**

The Securities and Exchange Commission of Pakistan by their SRO No. 470(I)/2016 dated May 31, 2016 allowed to transmit annual audited financial statements, auditor's report and directors report etc. to the Company's shareholders/members at their registered addresses in the form of soft copies in CD/DVD/USB instead of transmitting the annual audited accounts in printed copy, provided consent of shareholders has been obtained in a general meeting and an option of hard copy of the same information is offered to any interested shareholder. To proceed towards paperless environment and to fulfill the responsibility towards environment, Company has already passed resolution with the consent of its shareholder in last Annual General Meeting held on September 28, 2016, therefore, accounts are circulated in soft copies instead of printed copy. If any shareholder wants to receive hard copy then he can fill the form which is available on our website and company will provide the same.

**E-DIVIDEND**

As per Section 242 of the Companies Act, 2017, in case of a Public listed company, any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, through this notice, all shareholders are requested to update their bank account details in the Central Depository System through respective participants/stock brokers. In case of physical shares, please provide bank account details (IBAN account no.) directly to our Share Registrar, M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore. E-Dividend mandate form is enclosed and available at our website as well.

Please note that after October 31, 2017 all cash dividends, declared by the Company, will only be remitted to designated bank accounts and not otherwise, so please ensure an early update of your particulars to avoid any inconvenience in future.

**UNCLAIMED DIVIDENDS & BONUS SHARES**

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact our Share Registrar M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government /SECP and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP).

viii. For any query / information, the shareholders may contact with our share registrar M/S Corplink (Private) Limited, 1-K Commercial, Model Town, Lahore (Ph. No. 04235916719).

**This statement sets out the material facts pertaining to special business proposed to be transacted under section 199 of Companies Act, 2017 at AGM.**

## غریب وال سیمینٹ لمیٹڈ اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ غریب وال سیمینٹ کا 57 واں سالانہ اجلاس عام 25 اکتوبر 2017 (بروز بدھ) بوقت دوپہر 12:00 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس 28-B/III، گلبرگ 3 لاہور میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔

### معمومی کاروائی:

- 1- پچھلے سالانہ اجلاس عام منعقدہ مورخہ 28 ستمبر 2016ء کی کارروائی کی توثیق
- 2- سالانہ اختتام 30 جون 2017 کے آؤٹ شدہ حسابات پر آڈیٹ اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس وصول کرنا اور ریکارڈ کرنا
- 3- فائنل تقاریر و منظر نامے کی منظوری جو کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اختتام پذیر ہونے والے سال 30 جون 2017 کیلئے تقاریر و منظر نامے 1.50 روپے (پنہن 15 فیصد) فی حصہ کی سفارش کی ہے۔
- یہ پہلے سے دیئے گئے عبوری تقاریر و منظر نامے 1.50 روپے فی حصہ یعنی (15 فیصد) کے علاوہ ہے اس طرح اس سال دیا گیا تقاریر و منظر نامے 3.00 روپے فی حصہ یعنی (30 فیصد) ہو جائیگا
- 4- کمپنی کے آڈیٹر برائے سال 30 جون 2018 مقرر کرنا اور ان کے معاوضے کا تعین کرنا
- 5- خصوصی کاروائی: کمپنی ایکٹ 199، 2017 U/S کے تحت ایسوسی ایٹ کمپنی میں سرمایہ کاری کیلئے ایکٹ 2017 سیکشن 199 کے مطابق مندرجہ ذیل بورڈ ریزولوشن تیار کرنا اور ریکارڈ کرنا اور اس کے ذریعے بلوچستان گلاس لمیٹڈ (ایسوسی ایٹ کمپنی) کو ایک سال کیلئے 250 ملین گیل ملٹ قرضہ الاٹمنٹ دینا۔
- ”ٹے پے پاپا“ کمپنی کے ممبرز کی مرضی اور منظوری، کمپنی ایکٹ 2017 سیکشن 199 کے مطابق درج کی جا رہی ہے کہ 23 دسمبر 2017 سے 22 دسمبر 2018 تک گیل ملٹ 250 ملین قرضہ الاٹمنٹ دینا اور اس سہولت کمپنی کے اوسط Borrowing ریسٹ سے ایک فیصد اور ایک سال کیلئے دی جا رہی ہے۔
- کمپنی نے یہ سہولت اپنے سالانہ اجلاس عام منعقدہ 28 ستمبر 2016 میں ایک سال جو کہ 22 دسمبر 2017 تک دی تھی۔ اب یہ ٹے پاپا سے کراسے ایک سال کیلئے مزید بڑھا دیا جائے۔
- مزید ٹے پاپا کمپنی کے CEO اور کمپنی سیکرٹری کو تمام مالی امور قانونی اور کارپوریٹ امور پورے کرنے کیلئے اختیار دیا جاتا ہے
- 6- دیگر امور: چیئرمین کی اجازت سے کسی دیگر امور پر کارروائی۔

## لاہور مورخہ 26 ستمبر 2017 حساب الحکم بورڈ (محمد شائل جاوید) کمپنی سیکرٹری نوٹس:

- 1- کمپنی کی منجلی حصص کی کل قیمتیں 18 اکتوبر 2017 (شمول ہر دو ایام) بند رہیں گی۔ منتقلیاں کمپنی کے شیئرز اور ممبرز کا بک (پرائیویٹ) لمیٹڈ 1-K، سالانہ 17 اکتوبر 2017 تک وصول ہونے والی برآمدات سے ہوں گی۔
- 2- ممبر جس نے اپنے حصص منسلک ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں داخل کر کے ہیں، اپنے شرکت دار ID نمبر اور اکاؤنٹ نمبر ہمراہ اصل کیپیورنڈ ذمہ داری شناختی کارڈ (CNIC) ای میل پاسپورٹ اجلاس میں شرکت کے وقت لازماً اپنے ساتھ لائے گا۔
- 3- سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل ہونا ہی جملہ شرکت، بلیو اور ووٹ دینے کیلئے اپنا پاسکی مقرر کیا جاتا ہے۔
- 4- پاسکی فارمز آؤٹ آف آرڈر ہو سکتے ہیں، موزوں طور پر پزیرائیں اور کمپنی کے صدر دفتر واقع 28-B/III، گلبرگ 3، ٹورڈ لاہور میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل وصول ہونا چاہئیں۔
- 5- ممبران سے اتنا ہے کہ اگر ان کے بچوں میں کوئی تبدیلی ہو، کمپنی کے شیئرز رجسٹر اراکوزی مطلع فرمادیں۔ ممبران جنہوں نے اپنے کیپیورنڈ ذمہ داری شناختی کارڈ (CNIC) کا کاپی اپ بک نہیں بھیجی ان سے اتنا ہے کہ اسے جلد از جلد اپنے شیئرز رجسٹر اراکوزی دیں۔
- 6- SECP نے اپنے نوٹیفیکیشن 2014/787(1) S.R.O. بتاریخ 8 ستمبر 2014 کے ذریعے کیپیورنڈ کو اپنے آؤٹ شدہ حسابات بذریعہ ای میل ممبران کو AGM نوٹس کے ساتھ بھیجنے کی اجازت دی ہے۔ اس کے مطابق ممبران سے درخواست ہے کہ وہ ای میل کے ذریعے نوٹس اور آؤٹ شدہ حسابات حاصل کرنے کیلئے اپنی مرضی ظاہر کریں اور ای میل ایڈریس بھیجیں۔ یہ سہولت حاصل کرنے کیلئے کمپنی کی ویب سائٹ پر شیئرز رجسٹر اراکوزی فارم موجود ہے۔
- 7- یہ بات پہلے سے نوٹ کرانی جا چکی ہے کہ SECP کے نوٹیفیکیشن 2016/275(I) S.R.O. بتاریخ 31 مارچ 2016 جس کو نوٹیفیکیشن 2014/19(I) S.R.O. بتاریخ 10 جنوری 2014 اور نوٹیفیکیشن 2012/831(I) S.R.O. بتاریخ 5 جولائی 2012 کے ساتھ پڑھا جائے، کے مطابق ڈیویڈنڈ وارنٹ پر رجسٹرڈ شیئرز ہولڈر یا اس کے Authorise شخص کا کیپیورنڈ ذمہ داری شناختی کارڈ نمبر ہونا لازمی ہے۔ سوائے Minors یا کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز تاہم ڈیویڈنڈ وارنٹ اس شرط پر جاری کئے جائیں گے کہ انفرادی شخص اپنا قومی شناختی کارڈ اور کارپوریٹ ادارے اپنا منجلی ٹیکس نمبر جمع کروائیں گے۔
- 8- ممبران سے اتنا ہے کہ ذکوہ اور عمر آرزوئیں 1980 کے مطابق ذکوہ سے استثنیٰ کی ڈیکلریشن جمع کروائیں اور اگر کوئی بچہ میں تبدیلی ہے تو مطلع کریں۔

## غریب وال سیمینٹ لمیٹڈ اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ غریب وال سیمینٹ کا 57 واں سالانہ اجلاس عام 25 اکتوبر 2017 (بروز بدھ) بوقت دوپہر 12:00 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس 28-B/III، گلبرگ 3 لاہور میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔

### معمومی کاروائی:

- 1- پچھلے سالانہ اجلاس عام منعقدہ مورخہ 28 ستمبر 2016ء کی کارروائی کی توثیق
- 2- سالانہ اختتام 30 جون 2017 کے آؤٹ شدہ حسابات پر آڈیٹ اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس وصول کرنا اور ریکارڈ کرنا
- 3- فائنل تقاریر و منظر نامے کی منظوری جو کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اختتام پذیر ہونے والے سال 30 جون 2017 کیلئے تقاریر و منظر نامے 1.50 روپے (پنہن 15 فیصد) فی حصہ کی سفارش کی ہے۔
- یہ پہلے سے دیئے گئے عبوری تقاریر و منظر نامے 1.50 روپے فی حصہ یعنی (15 فیصد) کے علاوہ ہے اس طرح اس سال دیا گیا تقاریر و منظر نامے 3.00 روپے فی حصہ یعنی (30 فیصد) ہو جائیگا
- 4- کمپنی کے آڈیٹر برائے سال 30 جون 2018 مقرر کرنا اور ان کے معاوضے کا تعین کرنا
- 5- خصوصی کاروائی: کمپنی ایکٹ 199، 2017 U/S کے تحت ایسوسی ایٹ کمپنی میں سرمایہ کاری کیلئے ایکٹ 2017 سیکشن 199 کے مطابق مندرجہ ذیل بورڈ ریزولوشن تیار کرنا اور ریکارڈ کرنا اور اس کے ذریعے بلوچستان گلاس لمیٹڈ (ایسوسی ایٹ کمپنی) کو ایک سال کیلئے 250 ملین گیل ملٹ قرضہ الاٹمنٹ دینا۔
- ”ٹے پے پاپا“ کمپنی کے ممبرز کی مرضی اور منظوری، کمپنی ایکٹ 2017 سیکشن 199 کے مطابق درج کی جا رہی ہے کہ 23 دسمبر 2017 سے 22 دسمبر 2018 تک گیل ملٹ 250 ملین قرضہ الاٹمنٹ دینا اور اس سہولت کمپنی کے اوسط Borrowing ریسٹ سے ایک فیصد اور ایک سال کیلئے دی جا رہی ہے۔
- کمپنی نے یہ سہولت اپنے سالانہ اجلاس عام منعقدہ 28 ستمبر 2016 میں ایک سال جو کہ 22 دسمبر 2017 تک دی تھی۔ اب یہ ٹے پاپا سے کراسے ایک سال کیلئے مزید بڑھا دیا جائے۔
- مزید ٹے پاپا کمپنی کے CEO اور کمپنی سیکرٹری کو تمام مالی امور قانونی اور کارپوریٹ امور پورے کرنے کیلئے اختیار دیا جاتا ہے
- 6- دیگر امور: چیئرمین کی اجازت سے کسی دیگر امور پر کارروائی۔

## لاہور مورخہ 26 ستمبر 2017 حساب الحکم بورڈ (محمد شائل جاوید) کمپنی سیکرٹری نوٹس:

- 1- کمپنی کی منجلی حصص کی کل قیمتیں 18 اکتوبر 2017 (شمول ہر دو ایام) بند رہیں گی۔ منتقلیاں کمپنی کے شیئرز اور ممبرز کا بک (پرائیویٹ) لمیٹڈ 1-K، سالانہ 17 اکتوبر 2017 تک وصول ہونے والی برآمدات سے ہوں گی۔
- 2- ممبر جس نے اپنے حصص منسلک ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں داخل کر کے ہیں، اپنے شرکت دار ID نمبر اور اکاؤنٹ نمبر ہمراہ اصل کیپیورنڈ ذمہ داری شناختی کارڈ (CNIC) ای میل پاسپورٹ اجلاس میں شرکت کے وقت لازماً اپنے ساتھ لائے گا۔
- 3- سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل ہونا ہی جملہ شرکت، بلیو اور ووٹ دینے کیلئے اپنا پاسکی مقرر کیا جاتا ہے۔
- 4- پاسکی فارمز آؤٹ آف آرڈر ہو سکتے ہیں، موزوں طور پر پزیرائیں اور کمپنی کے صدر دفتر واقع 28-B/III، گلبرگ 3، ٹورڈ لاہور میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل وصول ہونا چاہئیں۔
- 5- ممبران سے اتنا ہے کہ اگر ان کے بچوں میں کوئی تبدیلی ہو، کمپنی کے شیئرز رجسٹر اراکوزی مطلع فرمادیں۔ ممبران جنہوں نے اپنے کیپیورنڈ ذمہ داری شناختی کارڈ (CNIC) کا کاپی اپ بک نہیں بھیجی ان سے اتنا ہے کہ اسے جلد از جلد اپنے شیئرز رجسٹر اراکوزی دیں۔
- 6- SECP نے اپنے نوٹیفیکیشن 2014/787(1) S.R.O. بتاریخ 8 ستمبر 2014 کے ذریعے کیپیورنڈ کو اپنے آؤٹ شدہ حسابات بذریعہ ای میل ممبران کو AGM نوٹس کے ساتھ بھیجنے کی اجازت دی ہے۔ اس کے مطابق ممبران سے درخواست ہے کہ وہ ای میل کے ذریعے نوٹس اور آؤٹ شدہ حسابات حاصل کرنے کیلئے اپنی مرضی ظاہر کریں اور ای میل ایڈریس بھیجیں۔ یہ سہولت حاصل کرنے کیلئے کمپنی کی ویب سائٹ پر شیئرز رجسٹر اراکوزی فارم موجود ہے۔
- 7- یہ بات پہلے سے نوٹ کرانی جا چکی ہے کہ SECP کے نوٹیفیکیشن 2016/275(I) S.R.O. بتاریخ 31 مارچ 2016 جس کو نوٹیفیکیشن 2014/19(I) S.R.O. بتاریخ 10 جنوری 2014 اور نوٹیفیکیشن 2012/831(I) S.R.O. بتاریخ 5 جولائی 2012 کے ساتھ پڑھا جائے، کے مطابق ڈیویڈنڈ وارنٹ پر رجسٹرڈ شیئرز ہولڈر یا اس کے Authorise شخص کا کیپیورنڈ ذمہ داری شناختی کارڈ نمبر ہونا لازمی ہے۔ سوائے Minors یا کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز تاہم ڈیویڈنڈ وارنٹ اس شرط پر جاری کئے جائیں گے کہ انفرادی شخص اپنا قومی شناختی کارڈ اور کارپوریٹ ادارے اپنا منجلی ٹیکس نمبر جمع کروائیں گے۔
- 8- ممبران سے اتنا ہے کہ ذکوہ اور عمر آرزوئیں 1980 کے مطابق ذکوہ سے استثنیٰ کی ڈیکلریشن جمع کروائیں اور اگر کوئی بچہ میں تبدیلی ہے تو مطلع کریں۔

9- شیئر ہولڈرز سے اتناساں جانی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل معلومات اور ستاویں بات، بیک انٹری سکوپ ریٹریز کی صورت میں مختلف CSD شرکت داران کا وادی شخص کی صورت میں کتنی کے شیئر رجسٹر کو مہیا کریں اگر پہلے مہیا نہیں کیں۔

(a) یہ میں تبدیلی (b) ڈیوٹیڈ میٹرز کے معلومات یعنی خریدار کا آڈٹ ٹائل، بینک اکاؤنٹ نمبر، بینک اکاؤنٹ نام، شاخ کا پتہ، بیکل افون نمبر، کرمانچہ سہ ماہی کا چیک برآمد اسات ان کے متکرر کو جانے گا۔ SRO-831(1)/2012 (C) مورخہ 5 جولائی 2012 کے تحت ڈیوٹیڈ میٹرز پر CNIC نمبر چھاپنے کیلئے کیونکہ ان کی شناختی کارڈ کی قائل قبول اور صاف فوٹو کاپی۔ کتنی کاپی نہ لے کے صورت میں کتنی کو مجبوراً ڈیوٹیڈ میٹرز کو پیش کرنا پڑے گا۔ 1984 کی دفعہ (2) 251 کے تحت روکنا پڑے کے (d) کارپوریٹ نمبر اپنے NTN سرٹیفکیٹ کی قائل قبول اور صاف فوٹو کاپی مہیا کریں اور پیچھے وقت اس پر کتنی کا نام ڈیوٹیڈ میٹرز لکھیں۔ (e) ٹائل ایکٹ 2017 جو کہ جولائی 2017 سے نافذ العمل ہے جس کے تحت ڈیوٹیڈ میٹرز کی ادائیگی سے ان کے گیس کی کوئی کی شرح ان کے گیس کو خواہ داخل کروانے والوں کیلئے 15% اور گیس خواہ داخل نہ کروانے والوں کیلئے 20% ہوگی۔ برائے مہربانی آپ یہ یقین کر لیں کہ آپ کا نام، شاخ کی ادائیگی کی تاریخ سے قبل FBR کی ویب سائٹ [www.fbr.gov.pk](http://www.fbr.gov.pk) پر موجود Active Taxpayers List میں موجود ہے یا جو اس کے آپ کو خواہ داخل کروانے والوں میں سے ہیں ورنہ مناسبات کی رقم سے 15% کی بجائے 20% ان کے گیس کاٹ لیا جائیگا۔ FBR (f) کی وضاحت کے مطابق ہر جماعت کا ڈیف ہولڈر کو انفرادی طور پر قائل کرنا یا ٹائل فائل کرنا ضروری ہے اور ان کے گیس ان کے مطلع کردہ شخص کی بنیاد پر کاٹا جائے گا۔ لہذا جماعت کا ڈیف ہولڈر یا اشتقاق کی تاریخ سے 10 دن کے اندر مندرجہ ذیل معلومات ہمارے شیئر رجسٹر کو تحریری طور پر دے سکتے ہیں ورنہ ہر جماعت کا ڈیف ہولڈر کے حساب شخص کو سادی تصدیق کیا جائے گا۔

فونڈ ای ڈی سی: کل شیئرز	پرنسپل شیئر ہولڈرز	جو اسٹ شیئر ہولڈرز	دستخط
4 ماہر قومی شناختی کارڈ نمبر	4 ماہر قومی شناختی کارڈ نمبر	4 ماہر قومی شناختی کارڈ نمبر	شیئر ڈیکارٹ (شیئر ڈیکارٹ)

(G) ٹیکس چھوٹ حاصل کرنے کیلئے مختلف کیشمر آف ان لینڈ ریوینو سے ٹیکس کی چھوٹ کا سرٹیفکیٹ یا مختلف حوالہ جمع کروانا لازمی ہے۔ ورنہ ٹیکس کاٹ لیا جائیگا۔

کمپنی کے شیئر ہولڈرز کو سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، آڈیٹرز کی رپورٹ وغیرہ (سالانہ آڈٹ شدہ حسابات) شائع شدہ کتاب کی صورت میں بھیجے کی بجائے سافٹ کاپی کی شکل میں بذریعہ CD/DVD/USB ان کے رجسٹرڈ پتہ پر ارسال کرنے کی منظوری دینا جس کی اجازت سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے ایس آر او نمبر 470(I)2016 مجریہ 31 مئی 2016 میں دی گئی ہے۔

سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے ایس آر او نمبر 470(I)2016 مجریہ 31 مئی 2016 میں کتنی کے شیئر ہولڈرز کو سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، آڈیٹرز کی رپورٹ اور آڈیٹرز کی رپورٹ وغیرہ شیئر ہولڈرز کو سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کی شائع شدہ کاپی کی صورت میں بھیجے کی بجائے سافٹ کاپی کی شکل میں بذریعہ CD/DVD/USB ان کے رجسٹرڈ پتہ پر ارسال کرنے کی اجازت نمبر ان کے اجلاس 28 مئی 2016 میں دے دی گئی اس کے علاوہ انہیں معلومات کی کتاب خواہ شیئر ہولڈرز کو فراہم کرنے کی اجازت بھی پیش کی جارہی ہے اگر کوئی شیئر ہولڈر شائع شدہ کتاب کاپی حاصل کرنا چاہتا ہے تو وہ فارم جو کتنی کی ویب سائٹ پر موجود ہے پُر کر کے دیں، یہ فارم نوٹس کے ساتھ بھیجا جا رہا ہے، اسے کاپی کیجی جانی ہے۔ ہاں کاغذی حوالے کے طریقہ کار کیلئے پیش رفت اور احلیات کے تحت کی ذمہ داری ہمارے کیلئے سنبھالی ہے۔ ہرگز سالانہ مالیاتی گوشوارے CD/DVD/USB کے ذریعہ ان کے رجسٹرڈ پتہ پر ارسال اور جاری کر دیے ہیں۔

**ای۔ ڈیوٹیڈ میٹرز**  
 کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کی رو سے بینک اکاؤنٹ کتنی نقد کی صورت میں ڈیوٹیڈ میٹرز کو لینڈنگ اکاؤنٹ کے ذریعہ ان کے مختلف بینک اکاؤنٹ میں بھیجے کی بجائے اس سلسلے میں شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات اپنے شرکاء کے ذریعہ مندرجہ ذیل فارم میں اپ ڈیٹ کرادیں۔ فونیکل شیئر ہونے کی صورت میں بینک کی تفصیلات ہمارے شیئر رجسٹر آر میسرز کارپ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو فراہم کریں۔ ای ڈیوٹیڈ میٹرز فارم منسلک ہے۔

**غیر کلیم شدہ ڈیوٹیڈ میٹرز اور یوس شیئرز**  
 وہ شیئر ہولڈرز جو کسی نہ کسی وجہ سے اپنے ڈیوٹیڈ میٹرز اور یوس شیئرز کا کلیم نہ کر سکے اسے فونیکل شیئرز وصول نہ کر سکے، ان سے گزارش ہے کہ وہ غیر کلیم شدہ ڈیوٹیڈ میٹرز یا اٹا شدہ شیئرز، اگر کوئی ہیں، حاصل کرنے کی معلومات کیلئے ہمارے شیئر رجسٹر آر میسرز کارپ (پرائیویٹ) لمیٹڈ سے رابطہ کریں۔  
 برائے مہربانی نوٹ فرمائیں کہ کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کے مطابق تمام کاروائیاں مکمل کرنے کے بعد تمام ڈیوٹیڈ میٹرز جن کی ادائیگی کی تاریخ سے تین سال کی مدت تک کوئی کلیم نہ کیا گیا ہو، وفاقی حکومت کے حکام سے متعلقہ کاروائیوں کو دینے جائیں گے اور شیئرز کی صورت میں سیکورٹی اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کو ہتھیار دینے جائیں گے۔

(H) کسی بھی سوال یا معلومات کیلئے حصہ داران ہمارے شیئر رجسٹر آر میسرز کارپ (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 1-K، کمرشل ماڈل ٹاؤن، لاہور فون نمبر 042-35916719 سے رابطہ کر سکتے ہیں۔  
 کمپنی آرڈیننس 2017 کے سیکشن 199 کے مطابق خاص کاروبار کے متعلق گوشوارہ نمبر ان کو نوٹس کے ساتھ بھیجا گیا ہے۔

9- شیئر ہولڈرز سے اتناساں جانی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل معلومات اور ستاویں بات، بیک انٹری سکوپ ریٹریز کی صورت میں مختلف CSD شرکت داران کا وادی شخص کی صورت میں کتنی کے شیئر رجسٹر کو مہیا کریں اگر پہلے مہیا نہیں کیں۔

(a) یہ میں تبدیلی (b) ڈیوٹیڈ میٹرز کے معلومات یعنی خریدار کا آڈٹ ٹائل، بینک اکاؤنٹ نمبر، بینک اکاؤنٹ نام، شاخ کا پتہ، بیکل افون نمبر، کرمانچہ سہ ماہی کا چیک برآمد اسات ان کے متکرر کو جانے گا۔ SRO-831(1)/2012 (C) مورخہ 5 جولائی 2012 کے تحت ڈیوٹیڈ میٹرز پر CNIC نمبر چھاپنے کیلئے کیونکہ ان کی شناختی کارڈ کی قائل قبول اور صاف فوٹو کاپی۔ کتنی کاپی نہ لے کے صورت میں کتنی کو مجبوراً ڈیوٹیڈ میٹرز کو پیش کرنا پڑے گا۔ 1984 کی دفعہ (2) 251 کے تحت روکنا پڑے کے (d) کارپوریٹ نمبر اپنے NTN سرٹیفکیٹ کی قائل قبول اور صاف فوٹو کاپی مہیا کریں اور پیچھے وقت اس پر کتنی کا نام ڈیوٹیڈ میٹرز لکھیں۔ (e) ٹائل ایکٹ 2017 جو کہ جولائی 2017 سے نافذ العمل ہے جس کے تحت ڈیوٹیڈ میٹرز کی ادائیگی سے ان کے گیس کی کوئی کی شرح ان کے گیس کو خواہ داخل کروانے والوں کیلئے 15% اور گیس خواہ داخل نہ کروانے والوں کیلئے 20% ہوگی۔ برائے مہربانی آپ یہ یقین کر لیں کہ آپ کا نام، شاخ کی ادائیگی کی تاریخ سے قبل FBR کی ویب سائٹ [www.fbr.gov.pk](http://www.fbr.gov.pk) پر موجود Active Taxpayers List میں موجود ہے یا جو اس کے آپ کو خواہ داخل کروانے والوں میں سے ہیں ورنہ مناسبات کی رقم سے 15% کی بجائے 20% ان کے گیس کاٹ لیا جائیگا۔ FBR (f) کی وضاحت کے مطابق ہر جماعت کا ڈیف ہولڈر کو انفرادی طور پر قائل کرنا یا ٹائل فائل کرنا ضروری ہے اور ان کے گیس ان کے مطلع کردہ شخص کی بنیاد پر کاٹا جائے گا۔ لہذا جماعت کا ڈیف ہولڈر یا اشتقاق کی تاریخ سے 10 دن کے اندر مندرجہ ذیل معلومات ہمارے شیئر رجسٹر کو تحریری طور پر دے سکتے ہیں ورنہ ہر جماعت کا ڈیف ہولڈر کے حساب شخص کو سادی تصدیق کیا جائے گا۔

فونڈ ای ڈی سی: کل شیئرز	پرنسپل شیئر ہولڈرز	جو اسٹ شیئر ہولڈرز	دستخط
4 ماہر قومی شناختی کارڈ نمبر	4 ماہر قومی شناختی کارڈ نمبر	4 ماہر قومی شناختی کارڈ نمبر	شیئر ڈیکارٹ (شیئر ڈیکارٹ)

(G) ٹیکس چھوٹ حاصل کرنے کیلئے مختلف کیشمر آف ان لینڈ ریوینو سے ٹیکس کی چھوٹ کا سرٹیفکیٹ یا مختلف حوالہ جمع کروانا لازمی ہے۔ ورنہ ٹیکس کاٹ لیا جائیگا۔

کمپنی کے شیئر ہولڈرز کو سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، آڈیٹرز کی رپورٹ وغیرہ (سالانہ آڈٹ شدہ حسابات) شائع شدہ کتاب کی صورت میں بھیجے کی بجائے سافٹ کاپی کی شکل میں بذریعہ CD/DVD/USB ان کے رجسٹرڈ پتہ پر ارسال کرنے کی منظوری دینا جس کی اجازت سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے ایس آر او نمبر 470(I)2016 مجریہ 31 مئی 2016 میں دی گئی ہے۔

سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے ایس آر او نمبر 470(I)2016 مجریہ 31 مئی 2016 میں کتنی کے شیئر ہولڈرز کو سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، آڈیٹرز کی رپورٹ اور آڈیٹرز کی رپورٹ وغیرہ شیئر ہولڈرز کو سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کی شائع شدہ کاپی کی صورت میں بھیجے کی بجائے سافٹ کاپی کی شکل میں بذریعہ CD/DVD/USB ان کے رجسٹرڈ پتہ پر ارسال کرنے کی اجازت نمبر ان کے اجلاس 28 مئی 2016 میں دے دی گئی اس کے علاوہ انہیں معلومات کی کتاب خواہ شیئر ہولڈرز کو فراہم کرنے کی اجازت بھی پیش کی جارہی ہے اگر کوئی شیئر ہولڈر شائع شدہ کتاب کاپی حاصل کرنا چاہتا ہے تو وہ فارم جو کتنی کی ویب سائٹ پر موجود ہے پُر کر کے دیں، یہ فارم نوٹس کے ساتھ بھیجا جا رہا ہے، اسے کاپی کیجی جانی ہے۔ ہاں کاغذی حوالے کے طریقہ کار کیلئے پیش رفت اور احلیات کے تحت کی ذمہ داری ہمارے کیلئے سنبھالی ہے۔ ہرگز سالانہ مالیاتی گوشوارے CD/DVD/USB کے ذریعہ ان کے رجسٹرڈ پتہ پر ارسال اور جاری کر دیے ہیں۔

**ای۔ ڈیوٹیڈ میٹرز**  
 کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کی رو سے بینک اکاؤنٹ کتنی نقد کی صورت میں ڈیوٹیڈ میٹرز کو لینڈنگ اکاؤنٹ کے ذریعہ ان کے مختلف بینک اکاؤنٹ میں بھیجے کی بجائے اس سلسلے میں شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات اپنے شرکاء کے ذریعہ مندرجہ ذیل فارم میں اپ ڈیٹ کرادیں۔ فونیکل شیئر ہونے کی صورت میں بینک کی تفصیلات ہمارے شیئر رجسٹر آر میسرز کارپ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو فراہم کریں۔ ای ڈیوٹیڈ میٹرز فارم منسلک ہے۔

**غیر کلیم شدہ ڈیوٹیڈ میٹرز اور یوس شیئرز**  
 وہ شیئر ہولڈرز جو کسی نہ کسی وجہ سے اپنے ڈیوٹیڈ میٹرز اور یوس شیئرز کا کلیم نہ کر سکے اسے فونیکل شیئرز وصول نہ کر سکے، ان سے گزارش ہے کہ وہ غیر کلیم شدہ ڈیوٹیڈ میٹرز یا اٹا شدہ شیئرز، اگر کوئی ہیں، حاصل کرنے کی معلومات کیلئے ہمارے شیئر رجسٹر آر میسرز کارپ (پرائیویٹ) لمیٹڈ سے رابطہ کریں۔  
 برائے مہربانی نوٹ فرمائیں کہ کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کے مطابق تمام کاروائیاں مکمل کرنے کے بعد تمام ڈیوٹیڈ میٹرز جن کی ادائیگی کی تاریخ سے تین سال کی مدت تک کوئی کلیم نہ کیا گیا ہو، وفاقی حکومت کے حکام سے متعلقہ کاروائیوں کو دینے جائیں گے اور شیئرز کی صورت میں سیکورٹی اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کو ہتھیار دینے جائیں گے۔

(H) کسی بھی سوال یا معلومات کیلئے حصہ داران ہمارے شیئر رجسٹر آر میسرز کارپ (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 1-K، کمرشل ماڈل ٹاؤن، لاہور فون نمبر 042-35916719 سے رابطہ کر سکتے ہیں۔  
 کمپنی آرڈیننس 2017 کے سیکشن 199 کے مطابق خاص کاروبار کے متعلق گوشوارہ نمبر ان کو نوٹس کے ساتھ بھیجا گیا ہے۔